lVi UNIWERSYTET
lA | v I WARMINSKO-MAZURSK] W OLSZTYNIE

Dziat Zamoéwien Publicznych

Ldz. w.l M83. ro22mzP Olsztyn, 3.08.2022 .

Do wszystkich Wykonawcow
uczestniczqcych w postepowaniu

PYTANIA I ODPOWIEDZI NR 4

Dotyczy: postepowania nr 294/2022/TP/DZP o udzielenie zaméwienia publicznego
prowadzonego w trybie podstawowym pn.: Dostawa aparatury laboratoryjnej
i badawczej na potrzeby jednostek organizacyjnych Uniwersytetu Warminsko-
Mazurskiego w Olsztynie.

Zamawiajacy, Uniwersytet Warminsko - Mazurski w Olsztynie, dziatajac
na podstawie art. 284 ust 2 ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019 roku - Prawo zaméwien
publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.), przedstawia odpowiedzi na otrzymane
zapytania:

Pytanie nr 1 (dotyczy cze$é nr 1 — wzér umowy):

Prosimy o modyfikacje zapiséw § 7 w taki sposéb, aby wysokos¢ kary umownej naliczana
byta od wartosci netto a nie brutto. VAT jest nalezno$cig publicznoprawng, kt6ra wykonawca
jest zobowigzany odprowadzi¢ do urzgdu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT
wliczona do ceny oferty nie ma wptywu na korzyéci ekonomiczne osiggane przez wykonawce
z tytutu wykonania zamdéwienia.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze nie wyraza zgody na zmiang powyzszego zapisu.

Pytanie nr 2 (dotyczy cze$é nr 1 — wzér umowy):

W zwiazku z tym iz zgodnie art. 431 ustawy PZP zar6wno wykonawca jak i Zamawiajacy
obowiazani sa wspétdziata¢ przy wykonywaniu umowy w celu nalezytej realizacji
zaméwienia Wykonawca zwraca si¢ z wnioskiem do Zamawiajacego o dodanie zapisow
projektu umowy w § 7 , majac na wzgledzie zgodng z prawem i réwnorzedna relacj¢ faczacy
Zamawiajgcego z Wykonawca o ponizszej tresci:

Zamawiajacy zaptaci Wykonawcy kary umowne za: odstgpienie od umowy lub jej
rozwiazanie z powodu okolicznosci, za ktére odpowiada Zamawiajacy, w wysokosci 10 %
wartosci netto umowy.

Wskazany zapis jest istotny dla nalezytej realizacji zaméwienia publicznego oraz wspotpracy
pomiedzy Zamawiajacy a Wykonawca. W stosunkach cywilnoprawnych bardzo wazna jest
réwnowaga pomiedzy obiema stronami umowy oraz wzajemne ksztaltowanie jej postanowien
w granicach zasady swobody uméw (art. 3531 KC), pozwalajgce na uznanie wykonawcy
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za partnera, szanujgce jego podstawowe prawa i pozwalajace na zréwnowazone i partnerskie
relacje migdzy zamawiajacym 1 wykonawca.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze nie wyraza zgody na zmiang powyzszego zapisu.

Pytanie nr 3 (dotyczy cze$é nr 1 — wzér umowy):

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode, aby tgczna suma kar umownych nie przekroczyla poziomu
20% wartosci umowy?

Wykonawca zwraca uwage, iz w $wietle orzecznictwa, a takze wyjasnien umieszczonych
na stronach Urzedu Zaméwien Publicznych, za kare razaco wygérowana, nieproporcjonalna
i nie spetniajgcag swej kompensacyjnej funkcji nalezy uzna¢ kar¢ w sytuacji, w ktorej rowna
sic ona badZ jest zblizona do wysokosci wykonanego z opdznieniem zobowigzania.
Wprowadzenie limitu zgodnie z powyzszg propozycja pozwoli unikng¢ takiej sytuacji.
Wykonawca nadmienia, iz klauzula przewidujagca kary umowne o wygérowanym zostata
uznana przez Urzgd Zamoéwien Publicznych za klauzule kontrowersyjna, naruszajaca
réwnowage stron w sposéb nadmierny, a ,kara umowna nie moze by¢ instrumentem
stuzgcym wzbogaceniu wierzyciela, a zatem przyznajacym mu korzys¢ majatkowg w istotny
sposéb przekraczajaca wysokos¢ poniesionej przez wierzyciela szkody” (wyrok SN z dn. 24
stycznia 2014 r., sygn. I CSK 124/13).

Nadto zgodnie z przyjetym przez KIO stanowiskiem: ,Nie mozna akceptowa¢ takich
mechanizméw, ktére pozbawig wykonawcy przychodu z tytutu $wiadczonej ustugi. Kara
umowna powinna mie¢ wysokos$¢, ktéra bedzie odczuwalna w stopniu dyscyplinujagcym
strone umowy, ale nie w stopniu prowadzacym do razacego wzbogacenia jednej strony
kosztem drugiej, a wrecz czynigcym niecelowym jej wykonywanie.” (wyrok z dn. 28.12.2018
r., sygn. akt 2574/18). W $wietle powyzszego zasadnym jest postulat Wykonawcy, aby juz
na etapie formutowania warunkéw umowy wprowadzi¢ rozwigzania zabezpieczajgce przez
zaistnieniem skrytykowanej przez KIO sytuacji.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze zmienia zatgcznik nr 4 do SWZ zgodnie z wnioskiem.

Pytanie nr 4 (dotyczy czesé nr 1 — wzor umowy):

Wykonawca zwraca sie¢ z wnioskiem o wprowadzenie do wzoru umowy ponizszej klauzuli
dot. wprowadzania zmian do umowy:

Strony oswiadczajg, ze Umowa jest zawierana w sytuacji pandemii i zbrojnej agresji Federacji
Rosyjskiej na Ukraing oraz uznaja, ze konsekwencje geopolityczne, ekonomiczne oraz
spoteczne tych zdarzen nie sg mozliwe do przewidzenia. W konsekwencji za nieprzewidziane
w chwili zawarcia Umowy strony uznajg wszelkie okolicznosci pozostajace w zwiazku
z wyzej wymienionymi sytuacjami, ktére mogg wplyna¢ na realizacj¢ tej Umowy. Na tej
zasadzie Wykonawca ma mozliwo$¢ skorzystania z przyznanych mu ta Umowa oraz
przepisami prawa uprawnien w zakresie kierowania do Zamawiajacego wniosk6w i roszczen
co do zmiany Umowy w przypadkach okreslonych w tej Umowie oraz przepisach
powszechnie obowigzujacych w kazdym czasie obowigzywania Umowy.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze dodaje ust. 6 w § 9 zatacznika nr 4 do SWZ o tresci zgodnej
z wnioskiem.

Pytanie nr 5 (dotyczy czes¢ nr 1 — wzor umowy):
Zwracamy sie z wnioskiem do Zamawiajacego o wydtuzenie terminu wskazanego
w § Sust. 517 ,,wzoru umowy” odpowiednio z 24 godz. na 48 godz. w dni robocze oraz, oraz
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dodanie zapisu aby w przypadku koniecznosci sciggnigcia cz¢sci zamiennych z zagranicy
termin ten wynosit 10 dni roboczych, tj. w taki sposéb, aby postanowienie § 5 ust. 517
,WZzoru umowy”’ brzmiato:

,....5. Czas reakcji na zgloszenie usterki do 48 godzin w dni robocze rozumiane jako dni
od pn.-pt. z wytaczeniem dni ustawowo wolnych od pracy.

7.Czas skutecznej naprawy z uzyciem czesci zamiennych liczagc od momentu zgloszenia
awarii — max 10 dni roboczych rozumiane jako dni od pn.-pt. z wylgczeniem dni ustawowo
wolnych od pracy.

Przedmiotem zaméwienia jest urzadzenie o ztozonym mechanizmie. Poniewaz w chwili
dostarczenia tych urzadzen nie jest wiadome, ktére czgsci moga ulec awarii, a powszechnie
wiadomym jest, ze przypadku braku dostepnosci czesci zamiennych konieczna jest
oczekiwanie na ich dostawe, w celu dostosowania postanowien dokumentacji przetargowej
do reali6w w jakich faktycznie $wiadczona bedzie umowa, konieczne jest dokonanie
zawnioskowanej powyzej zmiany.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze zmienia zatacznik nr 4 do SWZ zgodnie z wnioskiem.

Pytanie nr 6 (dotyczy czesé nr 1 — poz. 1):

Prosimy Zamawiajacego o zmiane zapisu i wprowadzenie opisu minimum 200 kasetek
w jednym cyklu. Jest to rozwigzanie lepsze od opisanego w SWZ poniewaz pozwala
na zwickszenie wydajnosci pracy jezeli zajdzie taka potrzeba bez dodatkowych inwestycji
w kolejny procesor tkankowy

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze dopuszcza urzadzenie o powyzszych parametrach.

Pytanie nr 7 (dotyczy cze$é nr 1 — poz. 4):

Prosimy o dopuszczenie stacji parafinowych wykonanych z aluminium co zapewnia
réwnomiemne rozlozenie temperatury podczas grzania, jest to parametr réwnowazny
do opisanego w SWZ.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje, ze podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 8 (dotyczy cze$é nr 1 — poz. 7 i 27):

Prosimy o dopuszczenie rozwigzania lepszego od opisanego w SWZ w postaci pojemnikow
wykonanych z tworzywa sztucznego wyposazone Ww uchwyty z tworzywa sztucznego.
Zwracamy uwage na fakt iz jest to rozwiazanie bezpieczniejsze od opisanego w SWZ
a spelniajace tozsama funkcjonalnosé. Pojemniki pozwalajg na ocen¢ poziomu ptynu.
Odporne s3 na rozpuszczalniki stosowane w procesie histopatologicznym oraz mycie
w zmywarkach. W przypadku braku pozytywnej odpowiedzi prosimy o uzasadnienie.
Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze nie wyraza zgody na zaoferowanie procesora tkankowego
o powyzszych parametrach. Zamawiajacy dopuszcza pojemniki stalowe i aluminiowe.

Pytanie nr 9 (dotyczy cze§¢ nr 1 — poz. 9i 10):

Prosimy o dopuszczenie rozwigzania w postaci koszykéw wykonanych ze stali nierdzewnej
odpornej na odczynniki i warunki stosowane podczas pracy z materiatem histopatologicznym.
Koszyk na 120 kasetek, przeprowadzenie maksymalnie 240 kasetek w cyklu. Jest
to rozwiazanie lepsze od opisanego w SWZ poniewaz pozwala na zwigkszenie wydajnosci
pracy jezeli zajdzie taka potrzeba bez dodatkowych inwestycji w kolejny procesor tkankowy.
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Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, ze dopuszcza urzadzenie o powyzszych parametrach.

Pytanie nr 10 (dotyczy cze$é nr 1 — poz. 12):

Prosimy o dopuszczenie urzadzenia mozliwoscia regulacji czasu infiltracji w pojedynczej
stacji od 5 minut do 90 godzin i 59 minut. W przypadku braku pozytywnej odpowiedzi
prosimy o wskazanie materiatéw ktére beda przeprowadzane w czasie dluzszym niz 90
godzin.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 11 (dotyczy cze$é nr 1 — poz. 23):

Prosimy o dopuszczenie urzadzenia bez zintegrowania systemu prézniowego, wyposazonego
w system aktywnej agitacji co umozliwia uzyskiwanie poréwnywalnych wynikéw
przeprowadzania materiatu.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 12 (dotyczy czesé nr 1 — poz. 24):

Prosimy o zmian¢ opisu, awaryjny wylacznik bezpieczenstwa ma, zgodnie z jego
przeznaczeniem, umozliwi¢ natychmiastowe zatrzymanie urzadzenia. Oznacza to ze nie moze
by¢ on zlokalizowany w panelu sterowania w postaci klawisza funkcyjnego, ktérego
wilaczenie uzaleznione jest od wybrania kilku opcji z menu. Wnosimy o zmian¢ wymogu
poprzez zapis: ,,Awaryjny wylacznik bezpieczenstwa zatrzymujacy catkowicie urzadzenie.
Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 13 (dotyczy czesé nr 1 — poz. 29):

Prosimy o dopuszczenie urzadzenia o wymiarach:

Srednica koputy — 850mm

Srednica podstawy: 670 mm

Zawracamy uwage ze zmiana dotyczy kilku cm, i nie wptywa na funkcjonalnos¢ pracy.
Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze podtrzymuje zapisy SWZ.

Z powazaniem,

/‘/
mgrinz. Bggtsiaw Stec

Sporzgdzita: Dorota Borkowska
SPE Cﬁ\bl STA

Dorota Borkowska
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